
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 도시과

도시과 54,315,224 39,299,676 15,015,548

균 9,086,000 6,386,000 2,700,000

도 5,457,000 4,917,000 540,000

시 39,772,224 27,996,676 11,775,548

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 38,343,320 24,783,320 13,560,000

균 6,030,000 3,330,000 2,700,000

도 2,457,000 1,917,000 540,000

시 29,856,320 19,536,320 10,320,000

도시재생 11,013,701 6,213,701 4,800,000

균 6,030,000 3,330,000 2,700,000

도 1,377,000 837,000 540,000

시 3,606,701 2,046,701 1,560,000

남포동 새뜰마을 조성 959,000 659,000 300,000

균 461,000 461,000 0

도 59,000 59,000 0

시 439,000 139,000 300,000

201 일반운영비 42,000 28,072 13,928

균 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 18,300 28,072 △9,772

01 사무관리비 12,000 28,072 △16,072

○운영수당 12,000 28,072 △16,072

― 총괄코디네이터 수당 0 17,438 △17,438

― 현장활동가 수당 0 10,634 △10,634

― 새뜰마을 사업 전문가 지원 수당 12,000 0 12,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○남포동 새뜰마을 휴먼케어사업 30,000 0 30,000

균 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

207 연구개발비 10,000 40,000 △30,000

균 7,000 28,000 △21,000

도 900 3,600 △2,700

시 2,100 8,400 △6,300

01 연구용역비 10,000 40,000 △30,000

○남포동 새뜰마을 역량강화사업 10,000 40,000 △30,000

균 7,000 28,000 △21,000

도 900 3,600 △2,700

시 2,100 8,400 △6,300

401 시설비및부대비 764,200 448,128 316,072

균 333,040 333,040 0

도 42,548 42,548 0

시 388,612 72,540 316,072

01 시설비 763,200 447,128 316,072

○남포동 새뜰마을 조성 사업 763,200 447,128 316,072

균 333,040 333,040 0



부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 42,548 42,548 0

시 387,612 71,540 316,072

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○남포동 새뜰마을 조성 1,000 1,000 0

402 민간자본이전 142,800 142,800 0

균 99,960 99,960 0

도 12,852 12,852 0

시 29,988 29,988 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 142,800 142,800 0

○슬레이트지붕정비(17개소) 0 76,300 △76,300

균 0 53,410 △53,410

도 0 6,867 △6,867

시 0 16,023 △16,023

○집수리(13개소) 0 66,500 △66,500

균 0 46,550 △46,550

도 0 5,985 △5,985

시 0 13,965 △13,965

○주택정비 142,800 0 142,800

균 99,960 0 99,960

도 12,852 0 12,852

시 29,988 0 29,988

내일·내이동 도시재생 뉴딜사업(일반근린) 3,982,000 3,982,000 0

균 2,389,000 2,389,000 0

도 478,000 478,000 0

시 1,115,000 1,115,000 0

101 인건비 63,411 22,686 40,725

04 기간제근로자등보수 63,411 22,686 40,725

○도시재생현장지원센터사무원 26,411 22,686 3,725

― 휴일근무수당 3,808 1,002 2,806

― 시간외수당 835 0 835

― 간식비 858 774 84

○도시재생지원센터 기간제근로자 37,000 0 37,000

― 사무국장 15,000 0 15,000

― 현장지원센터 팀장 11,000 0 11,000

― 현장지원센터 팀원 11,000 0 11,000

66,800원*1.5*38일

8,350원*20시간*5월

3,000원*286일

201 일반운영비 30,000 42,801 △12,801

01 사무관리비 30,000 42,801 △12,801

○일반수용비 10,000 0 10,000

― 도시재생 소식지, 리플렛 등 제작 10,000 0 10,000

○운영수당 20,000 42,801 △22,801

― 코디네이터 수당 0 21,534 △21,534

― 현장활동가 수당 0 21,267 △21,267

― 코디 및 현장활동가 수당 20,000 0 20,000

207 연구개발비 120,000 360,000 △240,000



부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 72,000 216,000 △144,000

도 14,400 43,200 △28,800

시 33,600 100,800 △67,200

01 연구용역비 120,000 360,000 △240,000

○동가리 마을관리사무소 사업화지원 프로그램

운영 0 120,000 △120,000

균 0 72,000 △72,000

도 0 14,400 △14,400

시 0 33,600 △33,600

○커뮤니티가드너 육성 및 노인 일자리지원 프

로그램운영 0 40,000 △40,000

균 0 24,000 △24,000

도 0 4,800 △4,800

시 0 11,200 △11,200

○상권 활성화 프로그램 운영 0 40,000 △40,000

균 0 24,000 △24,000

도 0 4,800 △4,800

시 0 11,200 △11,200

○가로경관개선 주민참여 프로그램운영 0 40,000 △40,000

균 0 24,000 △24,000

도 0 4,800 △4,800

시 0 11,200 △11,200

○도시재생 주민역량강화교육 0 120,000 △120,000

균 0 72,000 △72,000

도 0 14,400 △14,400

시 0 33,600 △33,600

○도시재생 활성화 소프트웨어 사업 120,000 0 120,000

균 72,000 0 72,000

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

301 일반보상금 30,000 7,680 22,320

균 22,608 4,608 18,000

도 4,522 922 3,600

시 2,870 2,150 720

09 행사실비보상금 30,000 7,680 22,320

○도시재생 워크숍, 컨설팅, 회의개최 등 30,000 7,680 22,320

균 22,608 4,608 18,000

도 4,522 922 3,600

시 2,870 2,150 720

401 시설비및부대비 3,693,589 3,523,833 169,756

균 2,279,392 2,153,392 126,000

도 456,078 430,878 25,200

시 958,119 939,563 18,556

01 시설비 3,638,589 3,468,833 169,756

○내일·내이동 도시재생 마중물사업 3,638,589 3,468,833 169,756

균 2,279,392 2,153,392 126,000

도 456,078 430,878 25,200

시 903,119 884,563 18,556

405 자산취득비 20,000 0 20,000



부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○현장지원센터 물품 구입 20,000 0 20,000

― 사무용책상(서랍포함) 3,500 0 3,500

― 회의용탁자 1,500 0 1,500

― 사무용의자 1,400 0 1,400

― 회의용의자 3,900 0 3,900

― 책장 2,500 0 2,500

― 냉장고 2,000 0 2,000

― 복사기 5,200 0 5,200

500,000원*7개

300,000원*5개

200,000원*7개

150,000원*26개

250,000원*10개

가곡동 도시재생 뉴딜사업 4,500,000 0 4,500,000

균 2,700,000 0 2,700,000

도 540,000 0 540,000

시 1,260,000 0 1,260,000

101 인건비 44,000 0 44,000

04 기간제근로자등보수 44,000 0 44,000

○현장지원센터 운영 44,000 0 44,000

― 팀장 및 팀원 44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 4,456,000 0 4,456,000

균 2,700,000 0 2,700,000

도 540,000 0 540,000

시 1,216,000 0 1,216,000

01 시설비 4,456,000 0 4,456,000

○가곡동 도시재생 마중물사업 4,456,000 0 4,456,000

균 2,700,000 0 2,700,000

도 540,000 0 540,000

시 1,216,000 0 1,216,000

도시계획도로 26,562,000 17,802,000 8,760,000

도 1,080,000 1,080,000 0

시 25,482,000 16,722,000 8,760,000

교동 파미르아파트 옆 도시계획도로 개설 230,000 300,000 △70,000

401 시설비및부대비 230,000 300,000 △70,000

01 시설비 230,000 300,000 △70,000

○교동 파미르아파트 옆 도시계획도로 개설(L=1

00m, B=8.0m) 230,000 300,000 △70,000

밀양소방서 뒤 도시계획도로 개설 230,000 300,000 △70,000

401 시설비및부대비 230,000 300,000 △70,000

01 시설비 230,000 300,000 △70,000

○밀양소방서 뒤 도시계획도로 개설(L=180m, B=

8.0m) 230,000 300,000 △70,000

예림교 입체교차로 설치 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000



부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예림교차로 포장 및 안전시설물 설치 200,000 0 200,000

도로개설 2,242,000 842,000 1,400,000

401 시설비및부대비 2,240,000 840,000 1,400,000

01 시설비 2,230,000 830,000 1,400,000

○도시계획도로 미불용지보상 400,000 200,000 200,000

○밀양 아리랑 대공원 우회도로개설(L=220m) 200,000 0 200,000

○감천교~한신더휴간 도시계획도로 기본 및 실

시설계용역 200,000 0 200,000

○삼랑진읍사무소 뒷편 도시계획도로 정비공사(

L=100m) 600,000 0 600,000

○장기미집행 도시계획시설 일몰대비 실시설계

비 200,000 0 200,000

한울아파트~향교간 도시계획도로개설 1,200,000 600,000 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 600,000 600,000

01 시설비 1,200,000 600,000 600,000

○한울아파트~향교간 도시계획도로개설(L=250.0

m, B=6.0m) 1,200,000 600,000 600,000

밀성고등학교 뒤 도시계획도로개설 1,050,000 800,000 250,000

401 시설비및부대비 1,050,000 800,000 250,000

01 시설비 1,050,000 800,000 250,000

○밀성고등학교 뒤 도시계획도로개설(L=130.0m,

B=8.0m) 1,050,000 800,000 250,000

동촌~시동3리간 도시계획도로개설 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○동촌~시동3리간 도시계획도로 개설공사(L=70.

0m, B=8.0m) 800,000 500,000 300,000

밀주교~사랑채 아파트간 도시계획도로개설 1,000,000 700,000 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

01 시설비 1,000,000 700,000 300,000

○밀주교~사랑채 아파트간 도시계획도로개설(L=

300.0m, B=12.0m) 1,000,000 700,000 300,000

무안 전통시장 뒤편 도시계획도로개설 3,500,000 1,500,000 2,000,000

401 시설비및부대비 3,500,000 1,500,000 2,000,000

01 시설비 3,500,000 1,500,000 2,000,000

○무안전통시장 뒷편 도시계획도로개설(L=430m,

B=8~10m) 3,500,000 1,500,000 2,000,000

쌍마공업사 뒤 도시계획도로개설 1,270,000 920,000 350,000

도 190,000 190,000 0

시 1,080,000 730,000 350,000

401 시설비및부대비 1,270,000 920,000 350,000



부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 190,000 190,000 0

시 1,080,000 730,000 350,000

01 시설비 1,270,000 920,000 350,000

○쌍마공업사 뒤 도시계획도로개설(L=145m, B=8

.0m) 1,270,000 920,000 350,000

도 190,000 190,000 0

시 1,080,000 730,000 350,000

삼문이편한세상 주변 도시계획도로개설 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○삼문이편한세상 주변 도시계획도로개설(L=285

m) 1,000,000 0 1,000,000

국립식량과학원~내이제방간 도시계획도로개설 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○국립식량과학원 ~ 내이제방간 도시계획도로(L

=400m) 1,500,000 0 1,500,000

하남 사랑채아파트 ~ 삼우주택간 도시계획도로개설 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○하남 사랑채아파트~삼우주택간 도시계획도로(

L=110m) 1,000,000 0 1,000,000

도시기반 확충(국토및지역개발/지역및도시) 14,415,000 13,065,000 1,350,000

균 3,056,000 3,056,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 8,359,000 7,009,000 1,350,000

동남내륙개발 14,415,000 13,065,000 1,350,000

균 3,056,000 3,056,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 8,359,000 7,009,000 1,350,000

동남내륙 충효교육도로 11,955,000 10,955,000 1,000,000

균 2,000,000 2,000,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 6,955,000 5,955,000 1,000,000

401 시설비및부대비 11,955,000 10,955,000 1,000,000

균 2,000,000 2,000,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 6,955,000 5,955,000 1,000,000

01 시설비 11,450,000 10,450,000 1,000,000

○나노교건설사업 경관조명 및 전기공사(1식) 1,000,000 0 1,000,000

나노융합국가산단 연계시설 조성사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000



부서: 도시과

정책: 도시기반 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 동남내륙개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○나노융합국가산업단지 연계시설 조성사업 실

시설계용역(1식) 350,000 0 350,000

도로조명(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,405,978 1,300,978 105,000

도로조명 관리 1,405,978 1,300,978 105,000

가로보안등 유지관리 1,405,978 1,300,978 105,000

401 시설비및부대비 1,069,920 964,920 105,000

01 시설비 1,066,920 961,920 105,000

○시가지 가로등 조도개선 105,000 0 105,000

― 노후 등기구 교체 105,000 0 105,000700,000원*150등

재무활동(도시과)(국토및지역개발/지역및도시) 548 0 548

보전지출 548 0 548

보전지출 548 0 548

802 반환금기타 548 0 548

02 시ㆍ도비보조금반환금 548 0 548

○해천 관리사무실 및 화장실 설치 548 0 548


